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Tema: Det hinsidige livet (ahira): 

Bevisstheten om å stå til ansvar 
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Mine kjære brødre! 

I verset jeg har lest befaler vår Herre 

slik: «De som er vantro, påsto at de aldri 

ville bli gjenoppvekket. Si: «Nei! Ved min 

Herre, dere vil visselig bli gjenoppvekket og 

bli underrettet om alt det dere bedrev! Og 

dette er svært lett for Allah.»1 I hadithen jeg 

har lest sier Allahs sendebud (fvmh.): «En 

klok person er en som ransaker seg selv og 

arbeider for det hinsidige. En hjelpeløs 

(dum) person er en som følger sine lyster og 

forestiller seg Allahs tilgivelse uten å gjøre 

gode gjerninger ved å si at Allah er veldig 

barmhjertig.»2 

 

Mine ærede brødre! 

Så naturlig som fødselen til et 

menneske er, er også hans død like naturlig og 

ekte. Døden er ikke en utryddelse, men en 

oppstandelse for evig liv. Livet i det hinsidige 

som venter på oss, som vi aldri tviler på, er et 

liv der vi vil gjenoppstå for å ta ansvar. På den 

store oppgjørsdagen vil rettferdighetsvekten 

settes opp etter at vi har mottatt våre 

gjerningsbøker. På denne dagen vil han, hvis 

gjerninger oppført i sin gjerningsbok veier 

tyngst, oppnå frelse, mens de som har lite 

tyngde vil bli skuffet av å ha vært blant de som 

gjorde seg selv urett.  

Kjære muslimer! 

Troen på det hinsidige, som er en av 

troens grunnleggende prinsipper og som ofte 

nevnes sammen med troen på Allah, gjør 

mennesker i stand til å handle med en følelse 

av ansvar.  

 
1 Teğabun, 64/ 7. 
2 Tirmizi, Sıfatu’l-Kıyame 2. 
3 Kasas, 28/ 77. 

Troen på det hinsidige lærer mennesket 

at enhver handling som er haram eller halal i 

denne verden ikke vil forbli ugjengjeldt, og at 

man definitivt vil bli holdt til ansvar. En person 

som har denne bevisstheten handler ikke på en 

prinsippløs, uansvarlig og villfaren måte i dette 

verdslige livet. Troen på det hinsidige gir 

mening, retning og verdi til menneskets 

holdninger og atferd. Denne troen får også oss 

til å være i stand til å oppfylle vårt ansvar 

overfor Allah, samfunnet, familien og oss selv 

på en god måte.  

 

Mine ærede brødre! 

En person som tror på det hinsidige 

prøver alltid å handle på en overveid og 

konsekvent måte i sitt liv. Han fjerner følelser 

som nag, misunnelse, fiendskap og hat. Han 

utvikler egenskaper som å tilgi og å være 

tolerant. Han opptrer tålmodig og standhaftig i 

møte med problemer og ulykker. Han søker 

fred og lykke i troen på Allah og i gode 

gjerninger som kan lede han til Allahs 

godkjennelse, og ikke i ulovlige handlinger 

eller begjærende ønsker. 

 

Mine brødre! 

Det å tro på det hinsidige og det å 

forberede seg på det bør ikke oppfattes som å 

neglisjere verden. Faktisk befales følgende i 

Koranen: «Søk ved den Allah har gitt deg, 

det hinsidiges hjem, og glem ikke din andel 

i verden.»3, og det understrekes at det er 

nødvendig å arbeide for både dette livet og det 

hinsidige livet. Det som kreves av oss er ikke 

det å ikke ha verdslige vinninger, men det å 

ikke være en fange av våre vinninger.  

Jeg vil avslutte min khutba med disse 

bønnene; «Vår Herre! Gi oss det gode i 

denne verden og det gode i det hinsidige, og 

frels oss fra helvetes pine.»4 «O Allah! Gjør 

det hinsidige livet, der jeg skal leve mitt 

evige liv, godt for meg. Skjenk all slags 

godhet i masse mengder i livet mitt. 

Beskytt også min død fra all slags 

ondskap.»5 

 

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 

4 Bakara, 2/ 201. 
5 Müslim, Dua, 71. 


